PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  01 2 /2 01 9  (2 º  PROCESSO  SEL ETIVO)

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 13/05/2019, e tendo
em vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas
do quadro de estagiários de nível médio, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º 130, de
04/07/2019, e disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br, no  link Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio - 2º Semestre,

R E S O L V E

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, nos dias 17, 18 ou 19 de dezembro
de 2019, no local e horário indicado no quadro a seguir, a fim de confirmarem a intenção em ocupar a vagas
de estágio que possam surgir, munido dos seguintes documentos: declaração de matrícula no ano de 2019 na
instituição de ensino; Histórico Escolar de 2018 ou do primeiro semestre de 2019 para os estudantes do EJA,
emitido  pela  rede  pública  estadual;  originais  e  cópias  da  cédula  de  identidade,  CPF,  Título  de  Eleitor e
comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os cotistas
negros (pretos ou pardos); laudo caracterizador de deficiência para os estuantes que se inscreveram como Pessoa
com Deficiência (PCD).

ABREU E LIMA

Endereço
Cartório da 119.ª Zona Eleitoral: Av. Duque de
Caxias, 439, Centro - Abreu e Lima

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

112 MARIA KHLARA SOARES DELFINO
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

113 RAYANNE OLIVEIRA DOS SANTOS ESCOLA PEDRO CELSO

114 MARIA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SIZENANDO SILVEIRA

115 GABRIELA BORGES CABRAL DA SILVA ESCOLA PEDRO CELSO

116
BARBARA GABRIELA GOMES DE
ALBUQUERQUE

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DE PAULISTA

117 NOEMÍ LAIZ DE SOUZA OLIVEIRA
ESCOLA CONSELHEIRO SAMUEL MAC
DOWELL

118
KAYLANNE DIAS DO NASCIMENTO DE
MELO

ESCOLA LUIZ DELGADO

119 AUGUSTO DO NASCIMENTO MESQUITA
ESCOLA SENADOR JOSE ERMIRIO DE
MORAES

120 JEFFERSON KEVIN DA SILVA ESCOLA POLIVALENTE DE ABREU E LIMA

121 LARISSA OLIVEIRA DOS SANTOS
ESCOLA CONSELHEIRO SAMUEL MAC
DOWELL

122 SARA VITORIA MARQUES DA SILVA ESCOLA ROTARY DE NOVA DESCOBERTA

123 JAMILLY ODON DA SILVA
ESCOLA SENADOR JOSE ERMIRIO DE
MORAES

124 WELEN FERNANDA DA SILVA GOMES
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DE PAULISTA

125
HELDER GONCALVES BEZERRA DE
OLIVEIRA

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

126 LUCINALDO DA SILVA ALVES ESCOLA POLIVALENTE DE ABREU E LIMA

127 THAYNA REGINA SILVA SOUSA ESCOLA PRESIDENTE CASTELO BRANCO

128 VLADIA LIRIEL DE SANTANA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

129 VITORIA JULLY ROCHA DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOM VITAL

130 LIDIANE ALBUQUERQUE NASCIMENTO ESCOLA PEDRO CELSO

131 MARIANA DIAS DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

132
THYAGO HENRIQUE ALVES DO
NASCIMENTO

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
PROFESSOR ARNALDO CARNEIRO LEAO

133 ANDRIELE DE ALBUQUERQUE DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOM VITAL

134 GABRIEL FELIPE FERREIRA DIAS ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SANTOS COSME E DAMIAO

135 VIRLÁCIA VANESSA MORAES DE AGUIAR
ESCOLA SENADOR JOSE ERMIRIO DE
MORAES

136 THALYTA MYRELLE DE OLIVEIRA ARAUJO
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
SIZENANDO SILVEIRA

137 WILLIAN STEVAM BEZERRA DA SILVA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DE PAULISTA

138 ANA CLAUDIA MARTINS DE ALMEIDA
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DOUTOR LUIZ CABRAL DE MELO

139
CAROLINY GOMES FERREIRA DE
ARAUJO

ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DANTAS BARRETO

140 ANA BEATRIZ EUZEBIO DINIZ
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO MEDIO
DE PAULISTA

141 RONILDO VASCONCELOS ALVES
ESCOLA DE REFERENCIA EM ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO MEDIO COSTA
AZEVEDO

CABROBÓ

Endereço
Cartório da 77.ª Zona Eleitoral: Rua Vereador
João Gonçalves dos Santos, s/n, Centro - Cabrobó

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

11 MARIA EDILAINE DA SILVA ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA
12 TACIANA VITORIA VIEIRA DA SILVA ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA
13 CRISTY ISLAYNNE GONÇALVES DOS SANTOS ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA
14 VITORIA RODRIGUES FONSECA ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA
15 EVANIA DA SILVA LEAL ESCOLA SENADOR PAULO GUERRA

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido  pelo  TRE/PE,  passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser
convocado o estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

3. INFORMAR  que, caso o candidato já esteja concluindo o 3º ano do ensino médio, não precisa comparecer
ao cartório para entregar a documentação, uma vez que o estágio só pode ocorrer quando ainda há vínculo
escolar.

Recife, 16 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas